
 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.11.2016                                     г. Симферополь                     № 26 

 

О назначении публичных  

слушаний на 06 декабря 2016 года  

и на 14 декабря 2016 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, статьями 21, 42 Устава муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского 

городского совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), на основании предложения главы администрации 

города Симферополя Бахарева Г.С. от 25.11.2016 № 24/01-41/6784 о 

проведении публичных слушаний, учитывая выписку из протокола № 8 

заседания комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым от 10.11.2016 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания на отдельной территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 06 декабря 2016 года в 11.00 в малом зале Симферопольского 

городского совета Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й 

этаж) по обсуждению вопроса о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида № 30 «Березка» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, расположенного по 

адресу: г. Симферополь, ул. Самокиша, 26, в части уменьшения 

минимального расстояния от границ смежного земельного участка до 

северо-западной стены здания «1.1» и здания «1.2» (согласно с 

представленным генеральным планом объекта «Реконструкция МБДОУ     



№ 30 «Березка» в г. Симферополе по ул. Самокиша, 26») – до 0 м, учитывая 

фактически сложившуюся застройку. 

2. Назначить публичные слушания на отдельной территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 14 декабря 2016 года в 11.00 в малом зале Симферопольского 

городского совета Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й 

этаж) по обсуждению вопроса о внесении изменений во Временные 

Правила землепользования и застройки территории муниципального 

образования городской округ Симферополь (город Симферополь) 

Республики Крым, а именно в карту градостроительного зонирования: 

- изменить зону З-1 на зону Ж-1, в отношении земельного участка в 

районе ул. П.Осипенко, (поз. по ГП-89), учитывая свидетельство о 

государственной регистрации права на земельный участок от 12.03.2016     

№ 90-90/016-90/016/714/2016-425/2; 

- изменить зону ИТ-2 на зону О-1 в отношении земельного участка 

по ул.Севастопольская, 70-В, учитывая действующий договор аренды 

земельного участка от 25.12.2004 № 2-2179 и выписку о регистрации права 

собственности на недвижимое имущество № 1815656 от 24.10.2003, без 

права реконструкции, осуществления нового строительства и до 

необходимости расширения улицы Севастопольской; 

- изменить зону Р-1 на зону Ж-1 в отношении земельных участков по 

ул.Аральская, 20, корп.9 и корп.7, учитывая извлечение из 

Государственного реестра вещных прав на недвижимое имущество о 

регистрации права собственности на земельный участок № 2128807 от 

08.04.2013 и выписку о регистрации права собственности на недвижимое 

имущество № 18777396 от 01.09.2007. 

3. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым провести публичные слушания согласно пунктам 1, 2 настоящего 

постановления в порядке, определяемом Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

Симферопольского городского совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных 

слушаниях в муниципальном образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации. 

4. Определить, что предложения и замечания по вопросам, 

обсуждаемым на публичных слушаниях, заявки на участие в публичных 

слушаниях могут быть представлены по адресу: 295000, Республика Крым, 

г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет № 411, телефон: 27-01-85, e-mail: 

glavarh.sim@gmail.com.  

5. Администрации города Симферополя Республики Крым 

обеспечить организационно-техническое, информационное и иное 

обеспечение проведения публичных слушаний, назначенных согласно 

настоящему постановлению.  



6. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) обнародовать настоящее постановление на официальном 

сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в 

установленном порядке. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., заместителя 

председателя Симферопольского городского совета Мальцева А.Г. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                     В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


